
UCHWAŁA NR VIII.85.15
RADY MIASTA EŁKU

z dnia 30 czerwca 2015 r.

w sprawie przyjęcia do realizacji projektu  „Ełcki system wsparcia osób dotkniętych przemocą 
w rodzinie” w ramach Programu Osłonowego  „Wspieranie jednostek samorządu terytorialnego 

w tworzeniu systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie” edycja 2015 oraz w sprawie zabezpieczenia 
środków, niezbędnych na realizację projektu w przypadku  otrzymania dofinansowania.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2013 r. ,poz. 594 z pózń. zm.) w związku z art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej (Dz.U. z 2015 r., poz. 163), Rada Miasta Ełku uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża zgodę na przystąpienie do realizacji projektu pt. „Ełcki system wsparcia osób dotkniętych 
przemocą w rodzinie” w ramach Programu Osłonowego Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej 
„Wspieranie jednostek samorządu terytorialnego w tworzeniu systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie”.

§ 2. Gmina Miasto Ełk zabezpieczy niezbędne środki finansowe na realizację jako wkład własny ww. 
projektu w kwocie 25 000,00 zł (słownie: dwadzieścia pięć tysięcy zł).

§ 3. Opis  projektu stanowi  załącznik  do  niniejszej  uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ełku.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Ełku

Dariusz Wasilewski

Id: F62FB2E5-C384-4667-A63C-4CEEAC199EEA. Uchwalony Strona 1



         Załącznik 

         do Uchwały Nr VIII.85.15 

         Rady  Miasta Ełku 

         z dnia 30 czerwca 2015 r. 

 

 

Opis projektu  

„Ełcki system wsparcia osób dotkniętych przemocą w rodzinie” 

 

 

Cel projektu 

 

Celem projektu jest rozwój istniejącej infrastruktury Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ełku  do 

potrzeb osób dotkniętych przemocą w rodzinie. 

 

 

Zaplanowane działania 

1. Przeprowadzenie remontu i adaptacji pomieszczeń Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w  Ełku 

(dwóch pomieszczeń tj.  sali z przeznaczeniem na spotkania grup roboczych i zespołu 

interdyscyplinarnego, szkoleń i warsztatów oraz pomieszczeń z przeznaczeniem na prowadzenie 

indywidulanych konsultacji i rozmów z osobami dotkniętymi przemocą).  

2. Zakup i montaż wyposażenia (zakup mebli).  

 

 Projekt stanowi kontynuację podejmowanych działań w obszarze przeciwdziałania przemocy                      

w rodzinie w Ełku. Projekt wpisuje się w założenia Miejskiego Programu  Przeciwdziałania Przemocy                      

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2011-2014. 

 

Adresaci projektu 

 

Projekt skierowany jest do osób i rodzin zagrożonych oraz dotkniętych przemocą w rodzinie: 

 współmałżonkowie lub partnerzy w związkach nieformalnych, 

 osób starszych, 

 osób doświadczających przemocy w rodzinie, 

 osób stosujących przemoc w rodzinie, 

 świadków przemocy w rodzinie, 

 przedstawicieli  służb działających w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie (pracownicy 

socjalni, psycholog, policjant, przedstawiciele oświaty, ochrony zdrowia, komisji rozwiązywania 

problemów alkoholowych). 

 

Odbiorcami projektu będą osoby doznające przemocy w rodzinie, rodziny, w których wszczęto procedurę 

„Niebieskiej Karty”.  

 

Oczekiwane rezultaty 
 

1. Rozwój infrastruktury poprzez dostosowanie  dwóch pomieszczeń na potrzeby  osób  

i rodzin dotkniętych przemocą: 

 pomieszczenia do indywidualnej pracy z osobami dotkniętymi przemocą, 

 sali na potrzeby spotkań Zespołów Interdyscyplinarnych, Grup roboczych i innych spotkań, 

szkoleń, zajęć edukacyjno-profilaktycznych dla osób dotkniętych i zagrożonych przemocą. 

2. Podniesienie jakości usług skierowanych do osób dotkniętych przemocą oraz zwiększenie oferty 

pomocowej: 

 pokój zapewniający warunki gwarantujące poszanowanie godności, poczucie bezpieczeństwa. 

Służce do wytworzenia klimatu ciepła i bliskości, 

 sala umożliwiająca spotkania Zespołom Interdyscyplinarnym, Grupom Roboczym, zapewniająca 

odpowiednie warunki pracy,   

 dzięki wygospodarowanemu pomieszczeniu MOPS, będą odbywały się spotkania  z psychologiem, 

Id: F62FB2E5-C384-4667-A63C-4CEEAC199EEA. Uchwalony Strona 1



 pracownicy będą mogli organizować spotkania profilaktyczne i uświadamiające dla podopiecznych 

MOPS u których wystąpiła przemoc lub  z osobami które zagrożone są wystąpieniem przemocy. 

3. Poprawa sytuacji rodzin zagrożonych i dotkniętych zjawiskiem przemocy poprzez wzmocnienie 

współpracy pomiędzy służbami zajmującymi się przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie: 

 poprawa warunków  tj. sali wpłynie na jakość przeprowadzonych spotkań, możliwość zapraszania 

osób z instytucji, które dotychczas nie współpracowały z Zespołem. Praktyki te nie były stosowane 

ze względów lokalowych; 

 poprawa warunków lokalowych, wpłynie na jakość świadczonych usług,   zapewnienie intymności, 

poczucia bezpieczeństwa; 

 poszerzenie współpracy międzyinstytucjonalnej, zwiększy świadomość mieszkańców z zakresu 

przeciwdziałania przemocy; 

  poprawę  współpracy instytucji pomocowych ds. przeciwdziałania przemocy, przyczyni się do 

zintegrowanych działań przeciwdziałania  przemocy. 

 

Realizacja 
 

Realizatorem projektu będzie Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ełku.  

Projekt realizowany będzie do końca 2015 r.  

Wartość projektu wynosi 125 000,00 zł, z czego dofinansowanie stanowi 100 000,00 zł,   a wkład własny 

stanowi 25 000,00 zł. 

 

 

 

Id: F62FB2E5-C384-4667-A63C-4CEEAC199EEA. Uchwalony Strona 2




